

### Inledning

Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner är en verksamhet med inriktning sociala mötesplatser, där vi uppbär kommunalt stöd. Våra regelbundna möten och aktiviteter har under många år fungerat utmärkt. Vi har funnits i kommunen i ca 15 år.

### Möten

Under året har vi haft fyra (4) styrgruppsmöten vilka genomförts kvartalsvis vilka är viktiga för att hålla ihop arbetet och gruppen som arbetar med Skillingaryds och Vaggeryds Internationella Vänner. De har om vartannat avhållits i Vaggeryd och Skillingaryd hos våra olika nätverks-/styrgruppsaktörer.

### Aktiviteter

Genom stöd från Länsstyrelsen via §37a-projekt hade vi under vår- och höstterminerna 2023 en person från Internationella Vänner en halvdag i veckan som stöd för eleverna när det gällde flyktingguider, samhälls- och familjekontakter. Vi hoppades på fortsatt stöd för utveckling av denna verksamhet under 2024 genom samarbete med SFI i Vaggeryd och Värnamo. Därför fortgick denna verksamhet finansierad genom ett extra tillskott från SFI Vaggeryd vilket tacksamt användes nära nog våren ut 2024. Tyvärr fick kommunerna avslag på ansökan och vi avslutade bemanningen på SFI därefter. Under denna tid använde vi också andra medel (ett bidrag från syskonen Inger och Sixten Norheds stiftelse) som kom SFI-elever till godo. Däri genomfördes samhällspromenader och studiebesök, kyrkliga besök och information på biblioteket. Eleverna fick också några externa föreläsningar bland annat om hälsa och om olika industrier i Vaggeryds kommun. Ukrainska medborgare och asylsökande har under hösten 2023 och våren 2024 erbjudits deltagande i ett projekt kallat Yrkessvenska, ett asylprojekt, finansierat av Länsstyrelsen i Jönköpings län. De som deltog i detta projekt var mycket nöjda. Förutom att tillskansa sig kännedom om vokabulär gällande olika yrkesgrupper har de också fått kunskap om arbetsliv och olika möjliga vägar till jobb.

Genom personliga kontakter har vi lyckats förmedla jobb till några enskilda personer. Vi har också hjälpt några personer med CV och personliga brev, samt hjälpt en Fenixelev som ville skriva en bok om sin väg från hemlandet till Sverige. Vi har granskat språket och visat vad som var felaktigt så att hon själv kunnat rätta och skriva på svenska. Eleven fick sedan en del av sin berättelse publicerad i Byarums hembygdsbok.

Genom volontära insatser under ledning av Göran och Anne Stålhammar, har det traditionella språkcaféet kunnat genomföras även detta år varannan onsdagsförmiddag som obligatorisk del i undervisningen på SFI. Nytt för i år har varit att även deltagare från AME har inbjudits till språkcaféet. Till Lucia bjöds alla deltagare och volontärer på fika, med lussekatt och pepparkakor, vilket kan tilläggas var väldigt välbesökt.

I Betelkyrkan har ett nytt litet språkcafé startat under hösten på torsdagskvällar. Därtill i Skillingaryd har gjorts försök till språkcafé på kvällstid av kvinnoföreningen, KF Victory, som IV också diskuterar samarbete med vilket ses positivt.



I Vaggeryd har vi försökt sammanföra några ukrainska och svenska ungdomar. De har gått på några aktiviteter gemensamt. Till jul har vi gjort hembesök till några familjer. IV:s arbeten har alltså pågått på olika sätt – genom regelbunden verksamhet på SFI, punktinsatser genom projekt, samarbete med föreningar och församlingar och på det personliga planet där vi stött på sådana behov. I samverkan med AME, Biblioteket och Familjecentralen förbereder vi en ny §37-ansökan, där vi ska fånga upp behov hos socialt utsatta människor i kommunen.

#### Ekonomiskt utfall 2024

Personal / ledare	85,725
Verksamhet / information	12,859
Administration / revision	24,442
Överförs till ny räkning	1,974
<b>Summa</b>	<b>125,000</b>

#### Framtida behov 2025

- Alice Åström, AME, lyfte på vårt senaste styrgruppsmöte att det finns mycket vardagskunskap som fortfarande fattas hos våra nya svenskar. Hon har till exempel fått öppna upp sina sociala medier för att ta emot frågor 24/7. Det kan gälla allt från stopp i avloppet till jobb eller dyl. Vi skulle kunna ordna någon slags kurs på SFI eller via olika språkcaféer om vart man vänder sig i olika mer praktiska frågor och/eller kunna erbjuda en kanal för sådan hjälp för att kunna avlasta handläggare.
- Få i gång ännu fler språkcaféer / språkövningsstillfällen för dem som slutat SFI. Syfte: ökad integration och möjligheter på arbetsmarknaden.
- Hitta aktiviteter som fångar upp personer som upplever ett utanförskap pga. ofrivillig ensamhet och/eller behöver ökade kunskaper i svenska språket.

Till det planerar vi att fortsätta vårt långsiktiga sociala hållbarhetsarbete med våra ordinarie aktiviteter som vi känt varit mycket uppskattade. Detta i samarbete med civilsamhällesaktörer, samhällsaktörer och arbetslivsfrämjande aktörer under året. Vi söker som tidigare 125 000 kronor för verksamheter under innevarande år 2025.

#### Nyårshälsningar

**Lo Claesson**

072-741 21 327

[lo@internationellavanner.se](mailto:lo@internationellavanner.se)

*Lo Claesson*

**Peter Lagerman**

070-511 60 36

[peter@internationellavanner.se](mailto:peter@internationellavanner.se)

*Peter Lagerman*

[info@internationellavanner.se](mailto:info@internationellavanner.se)

[www.internationellavanner.se](http://www.internationellavanner.se)

**Skillingaryds & Vaggeryds Internationella Vänner (SVIV)**

